

## Dawka informacji

Dziesiątki, setki, tysiące informacji. Docierają do nas różnymi drogami. Coraz szybciej, przez całą dobę. Informacje zwyczajne, ważne, z ostatniej chwili. Fascynujące, nieprawdopodobne, sensacyjne. Głównym składnikiem dawki informacji są fragmenty wiadomości rzeczowych.

### Regulacje (nie)konieczne

Minister sprawiedliwości Jarosław Gowin przedstawił na konferencji prasowej projekt ustawy o zmianie ustaw regulujących wykonywanie niektórych zawodów. Polska jest dziś bowiem rekordzistą Europy w ograniczaniu dostępu do pracy. W naszym kraju nie można swobodnie wykonywać aż 380 profesji.

Przygotowany przez Ministerstwo Sprawiedliwości projekt ustawy w pierwszej transzy ułatwi dostęp do 49 zawodów, których wykonywanie wiąże się dziś z pokonaniem wielu barier od administracyjnych po ekonomiczne.

Celem przygotowanej deregulacji nie jest jednak bezrefleksyjne otwarcie dostępu do wszystkich zawodów. Są przypadki, w których regulacje są konieczne, ponieważ wynikają z ochrony zdrowia, życia lub bezpieczeństwa. Dotyczy to głównie zawodów zaufania publicznego.

WWW.PREMIER.GOV.PL

### WCO w europejskim projekcie

Wielkopolskie Centrum Onkologii weźmie udział w projekcie koordynowanym przez OEI – *Benchmarking comprehensive cancer care that provides interdisciplinary treatment for patients, and yield examples of best practice in comprehensive cancer care*. Projekt ten będzie trwał 36 miesięcy (rozpocznie się w 2013 r.) i ma na celu porównanie na zasadzie dobrych praktyk jakości leczenia onkologicznego w różnych krajach Unii Europejskiej.

Szczególnymi obszarami zainteresowania będą efektywność, skuteczność i bezpieczeństwo leczenia, które bezpośrednio wpływają na długość przeżyć oraz jakość życia. Partnerem w projekcie reprezentującym nasze Centrum będzie dr n. med. Marta Bogusz-Czerniewicz – z-ca dyrektora ds. administracyjnych. Aktualnie do projektu przystąpiło 13 wiodących instytucji z całej Europy, m.in.: Institut Català d'Oncologia, Helsinki University Central Hospital, Charité Comprehensive Cancer Center, Fondazione Istituto Nazionale Tumori, King's Health Partners Integrated Cancer Centre, European Cancer Patients Coalitio i wielu innych.

WWW.WCO.PL

### Prawie miliard złotych

Głównym tematem marcowego posiedzenia Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego był przebieg kontraktowania świadczeń zdrowotnych na rok 2012 przez podmioty, dla których sejmik jest organem założycielskim.

Łączna wartość kontraktów zawartych przez wojewódzkie placówki z Narodowym Funduszem Zdrowia wynosi

980,7 mln zł i jest o blisko 43 mln zł wyższa niż w poprzednim roku. Członkowie komisji mieli jednak wiele krytycznych uwag związanych ze zbyt późnym rozpoczęciem konkursów dla świadczeniodawców oraz pogorszeniem się dostępności niektórych rodzajów specjalistycznych poradni.

Radni wysłuchali ponadto informacji o ubiegłorocznych działaniach związanych z realizacją wojewódzkiego programu profilaktyki i promocji zdrowia na lata 2009–2013, a także regionalnego programu ochrony zdrowia psychicznego. Przyjęto również informację na temat projektu „Podnoszenie kwalifikacji kadr pomocy i integracji społecznej w Wielkopolsce” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Zaakceptowane zostały propozycje uchwał sejmiku w sprawie nadania statutu Zakładowi Pielęgnacyjno-Opiekuńczemu w Śremie i Zakładowi Leczenia Uzależnień w Charcicach oraz w sprawie zatwierdzenia regulaminu Rady Społecznej Wojewódzkiego Szpitala Neuropsychiatrycznego w Kościanie.

Przewodniczący komisji Rafał Żelanowski zrelacjonował radnym przebieg negocjacji w sprawach płacowych w szpitalach wojewódzkich w Koninie i Lesznie.

WWW.UMWW.PL

### Eutanazja niepotrzebna

– *Według badań izraelskich, dobrze prowadzona opieka paliatywna przedłuża życie chorego o pół roku. To więcej niż wydłużenie życia w wielu chorobach nowotworowych za pomocą leków onkologicznych* – mówiła Aleksandra Ciałkowska-Rysz, krajowy konsultant ds. medycyny paliatywnej podczas konferencji „Opieka Paliatywna w Polsce 2012”.

Jak to możliwe? – *Po pierwsze: chory nie jest narażony na zdarzenia niepożądane związane z leczeniem onkologicznym. Jego organizm nie jest nimi obciążany* – mówi Tomasz Dzierżanowski, specjalista medycyny paliatywnej, autor książki „Zimne wody Styksu”. – *Na dodatek właściwe nawodnienie, pomoc w zapanowaniu nad bólem polepsza ogólną kondycję pacjenta, a to prowadzi do wydłużenia czasu życia* – dodała Aleksandra Ciałkowska-Rysz.

Podczas konferencji „Opieka Paliatywna w Polsce 2012” specjaliści z tej dziedziny rozmawiali o najważniejszych problemach. Jednym z nich są nowe zapisy ustawy o działalności medycznej i refundacyjnej. Ta opieka była dotychczas finansowana z trzech źródeł: NFZ, darmowej pracy wolontariuszy i dobrowolnych datków. Nowe przepisy stawiają pod znakiem zapytania legalność przyjmowania środków finansowych z tych trzech źródeł naraz.

Zdaniem wielu prawników, trzeba wybierać: albo dobrowolne datki, albo finansowanie z NFZ. – *Przy czym zastrzegam: zdania prawników w tej sprawie są podzielone* – mówiła Aleksandra Ciałkowska-Rysz. – *Część z nich uznaje, że sposób taki jak dotychczas jest dozwolony, część, że nie. My nie możemy funkcjonować w takiej niepewności, chcemy uporządkowania przepisów i wyraźnego określenia co wolno, czego nie*. W Ministerstwie Zdrowia trwają prace nad uporządkowaniem prawa w tej dziedzinie na drodze rozporządzenia.

Znaczną część dyskusji zdominowały problemy eutanazji. Uczestnicy zwracali uwagę na to, że jest ona niepotrzebna.

## Andrzej Piechocki

– *O eutanazji najczęściej mówi się wtedy, gdy rozmówcy nie mają odpowiedniej wiedzy o opiece paliatywnej* – przekonywał Tomasz Dzierżanowski. Jego zdaniem, pacjenci znacznie bardziej niż samej śmierci boją się cierpienia i niedołężności związanej z nieuleczalną chorobą. Właściwe ustawienie opieki paliatywnej pomaga im uniknąć cierpienia, poprawia jakość życia w nieuleczalnej chorobie.

WWW.TERMEDIA.PL

### Dwa różne ubezpieczenia

W związku z licznymi zapytaniami podmiotów leczniczych prowadzących szpitale, informujemy, że ubezpieczenia obowiązkowe wymienione w art. 25 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej mają odmienny charakter, bowiem ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej (OC) ma charakter majątkowy, natomiast ubezpieczenie z tytułu zdarzeń medycznych jest nowym rodzajem ubezpieczenia o cechach ubezpieczenia osobowego. Ubezpieczenie to, jako różne od ubezpieczenia OC, należy zakwalifikować do Działu II Grupy I załącznika do ustawy z dnia 22 maja 2003 r. o działalności ubezpieczeniowej. Tym samym podmiot prowadzący szpital jest obowiązany posiadać dwa różne ubezpieczenia obowiązkowe.

WWW.MZ.GOV.PL

### Program i współpraca

Minister zdrowia Bartosz Arłukowicz spotkał się z reprezentantami Platformy Porozumienia Organizacji Rodziców Dzieci Chorych na Nowotwory. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele jedenastu organizacji działających na rzecz dzieci z chorobą nowotworową – sygnatariuszy Platformy, a także prof. Michał Matysiak – kierownik Katedry i Kliniki Pediatrii, Hematologii i Onkologii WUM. Rozmowy koncentrowały się na sytuacji i możliwościach leczenia najmłodszych pacjentów oddziałów onkologicznych.

Jolanta Kwaśniewska, prezes fundacji „Porozumienie bez barier” poruszyła kwestie związane z opracowaniem i wprowadzaniem w życie Europejskich Standardów Opieki nad Dzieckiem z Chorobą Nowotworową. Reprezentanci poszczególnych organizacji przybliżyli ministrowi cele, do realizacji których dążą, omówili prowadzone dotychczas działania i zasygnalizowali najważniejsze potrzeby i oczekiwania. Odnosząc się do wypowiedzi uczestników spotkania, minister Bartosz Arłukowicz podkreślił, że szeroko rozumiana poprawa sytuacji dzieci chorujących na nowotwory uwarunkowana jest między innymi szkoleniem młodych lekarzy, efektywną diagnostyką prowadzoną przez lekarzy pierwszego kontaktu i wzrostem świadomości społecznej. Minister zapowiedział również uruchomienie w 2012 r. Programu wczesnej diagnostyki obrazowej nowotworów u dzieci.

WWW.MZ.GOV.PL

### W znieczuleniu kroplowym

Zaćma jest chorobą soczewki powodującą przymglenie widzenia, zmniejszenie kontrastów i zmiany w widzeniu barw. Jest to schorzenie postępujące. Jedynym skutecznym sposobem terapii jest leczenie operacyjne, polegające na usunięciu

zawartości zmętniałej soczewki i wszczępieniu sztucznej przezrzystej soczewki.

Metodą z wyboru w nowoczesnej mikrochirurgii zaćmy – pisze dr med. Krzysztof Załęcki – jest leczenie przy użyciu ultradźwięków (fakoemulsyfikacja). Dotychczas nie wynaleziono skuteczniejszej i dającej lepsze efekty metody leczenia zaćmy. Fakoemulsyfikacja polega na rozdrobnieniu i zaaspirowaniu zmętniałej soczewki wewnątrz oka. Jednocześnie wszczepia się sztuczną przezrzystą soczewkę z wyboru o odpowiedniej mocy i charakterystyce. Najpopularniejsze są obecnie miękkie soczewki zwijalne, pozwalające zminimalizować ranę operacyjną, zapewnić większe bezpieczeństwo i szybsze gojenie. Podczas operacji używane są wszystkie nowoczesne urządzenia i materiały medyczne.

Zaletą metody fakoemulsyfikacji jest to, że rana po zabiegu jest niewielka i szybko się goi, bez użycia szwów.

WWW.BON-MEDIC.PL

### Podaruj swój 1%

Od dwudziestu lat działająca przy Uniwersytecie Medycznym im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu Fundacja Pomocy Humanitarnej „Redemptoris Missio” niesie pomoc najbardziej potrzebującym. Wysyłamy leki, środki opatrunkowe, lekarzy i studentów medycyny do pracy w misyjnych szpitalach.

„Opatrunek na Ratunek”, „Pomoc dla dzieci z Afganistanu”, „Puszka dla Maluszka” – żadna z tych akcji nie byłaby możliwa, gdyby nie wsparcie tysięcy ludzi z całego kraju. Dzięki ich darowiznom udało się uratować wiele istnień ludzkich. Każdy może dołączyć do grona sympatyków fundacji. Podaruj swój 1% – uratuj tysiące.

Więcej informacji na stronie [www.medicus.ump.edu.pl](http://www.medicus.ump.edu.pl)

WWW.AMPEDU.PL